
Número de contratos por sexos

201107

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 125 104 229

02 L'ALT MAESTRAT 95 65 160

03 EL BAIX MAESTRAT 1.572 1.567 3.139

04 L'ALCALATEN 232 140 372

05 LA PLANA ALTA 4.148 4.055 8.203

06 LA PLANA BAIXA 2.439 1.543 3.982

07 EL ALTO PALANCIA 286 280 566

08 EL ALTO MIJARES 150 102 252

09 EL RINCON DE ADEMUZ 41 60 101

10 LOS SERRANOS 235 215 450

11 EL CAMP DE TURIA 2.455 1.720 4.175

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.222 944 2.166

13 L'HORTA NORD 2.374 2.122 4.496

14 L'HORTA OEST 3.409 2.809 6.218

15 VALENCIA 17.146 14.551 31.697

16 L'HORTA SUD 2.014 1.259 3.273

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 719 403 1.122

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 583 407 990

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 192 111 303

20 LA RIBERA ALTA 3.330 2.307 5.637

21 LA RIBERA BAIXA 2.268 1.566 3.834

22 LA CANAL DE NAVARRES 268 369 637

23 LA COSTERA 641 512 1.153

24 LA VALL D'ALBAIDA 979 772 1.751

25 LA SAFOR 3.293 2.677 5.970

26 EL COMTAT 359 268 627

27 L'ALCOIA 975 739 1.714

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 515 360 875

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.544 1.250 2.794

30 LA MARINA ALTA 2.348 2.400 4.748

31 LA MARINA BAIXA 3.141 3.369 6.510

32 L'ALACANTI 6.628 6.876 13.504

33 EL BAIX VINALOPO 3.010 2.536 5.546

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.298 3.583 7.881

Total 73.034 62.041 135.075
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Número de contratos por sector de actividad

201107

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 37 4 26 162 229

02 L'ALT MAESTRAT 18 11 23 108 160

03 EL BAIX MAESTRAT 151 145 103 2.740 3.139

04 L'ALCALATEN 53 96 30 193 372

05 LA PLANA ALTA 170 385 491 7.157 8.203

06 LA PLANA BAIXA 220 451 281 3.030 3.982

07 EL ALTO PALANCIA 72 32 32 430 566

08 EL ALTO MIJARES 80 3 6 163 252

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 4 7 89 101

10 LOS SERRANOS 38 20 23 369 450

11 EL CAMP DE TURIA 99 304 247 3.525 4.175

12 EL CAMP DE MORVEDRE 131 188 152 1.695 2.166

13 L'HORTA NORD 91 408 313 3.684 4.496

14 L'HORTA OEST 36 558 515 5.109 6.218

15 VALENCIA 145 456 1.504 29.592 31.697

16 L'HORTA SUD 62 398 257 2.556 3.273

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 34 94 53 941 1.122

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 43 222 56 669 990

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 3 27 73 200 303

20 LA RIBERA ALTA 296 667 446 4.228 5.637

21 LA RIBERA BAIXA 74 515 174 3.071 3.834

22 LA CANAL DE NAVARRES 44 61 43 489 637

23 LA COSTERA 61 92 158 842 1.153

24 LA VALL D'ALBAIDA 56 266 135 1.294 1.751

25 LA SAFOR 73 229 191 5.477 5.970

26 EL COMTAT 1 63 23 540 627

27 L'ALCOIA 16 341 160 1.197 1.714

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 58 215 115 487 875

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 312 833 216 1.433 2.794

30 LA MARINA ALTA 17 155 261 4.315 4.748

31 LA MARINA BAIXA 32 119 235 6.124 6.510

32 L'ALACANTI 177 560 852 11.915 13.504

33 EL BAIX VINALOPO 85 913 451 4.097 5.546

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 589 399 694 6.199 7.881

Total 3.375 9.234 8.346 114.120 135.075
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201107

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 59 42 24 42 38 24

02 L'ALT MAESTRAT 35 51 9 19 28 18

03 EL BAIX MAESTRAT 481 892 199 562 803 202

04 L'ALCALATEN 51 130 51 28 79 33

05 LA PLANA ALTA 1.115 2.504 529 1.168 2.292 595

06 LA PLANA BAIXA 546 1.419 474 417 859 267

07 EL ALTO PALANCIA 84 138 64 72 148 60

08 EL ALTO MIJARES 39 72 39 23 61 18

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 25 12 12 33 15

10 LOS SERRANOS 54 118 63 35 119 61

11 EL CAMP DE TURIA 475 1.600 380 425 1.067 228

12 EL CAMP DE MORVEDRE 267 689 266 234 540 170

13 L'HORTA NORD 553 1.414 407 642 1.176 304

14 L'HORTA OEST 807 2.128 474 775 1.619 415

15 VALENCIA 2.756 12.400 1.990 3.810 8.710 2.031

16 L'HORTA SUD 440 1.238 336 343 736 180

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 205 406 108 125 222 56

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 126 344 113 87 239 81

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 43 103 46 38 58 15

20 LA RIBERA ALTA 736 1.881 713 547 1.338 422

21 LA RIBERA BAIXA 449 1.425 394 466 887 213

22 LA CANAL DE NAVARRES 62 151 55 86 220 63

23 LA COSTERA 133 373 135 145 272 95

24 LA VALL D'ALBAIDA 263 496 220 209 424 139

25 LA SAFOR 818 1.890 585 835 1.470 372

26 EL COMTAT 81 196 82 86 122 60

27 L'ALCOIA 251 530 194 192 406 141

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 111 287 117 99 200 61

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 315 837 392 276 708 266

30 LA MARINA ALTA 688 1.275 385 841 1.205 354

31 LA MARINA BAIXA 781 1.801 559 980 1.856 533

32 L'ALACANTI 1.658 4.062 908 2.026 3.824 1.026

33 EL BAIX VINALOPO 645 1.821 544 665 1.484 387

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.024 2.584 690 1.077 1.971 535

Total 16.155 45.322 11.557 17.387 35.214 9.440

1



Número de contratos por grupo de ocupación

201107

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 22 17 17 49 4 17 3 100 229

02 L'ALT MAESTRAT 11 3 14 43 4 8 12 65 160

03 EL BAIX MAESTRAT 2 125 207 163 1.580 29 120 88 825 3.139

04 L'ALCALATEN 2 10 44 45 47 7 37 45 135 372

05 LA PLANA ALTA 12 389 596 613 3.466 43 476 379 2.229 8.203

06 LA PLANA BAIXA 2 4 211 247 212 903 62 419 220 1.702 3.982

07 EL ALTO PALANCIA 10 36 38 137 18 43 22 262 566

08 EL ALTO MIJARES 10 16 26 28 15 10 1 146 252

09 EL RINCON DE ADEMUZ 9 3 5 29 2 12 3 38 101

10 LOS SERRANOS 10 38 17 99 22 39 19 206 450

11 EL CAMP DE TURIA 4 233 300 224 1.280 35 458 288 1.353 4.175

12 EL CAMP DE MORVEDRE 6 79 110 83 628 12 251 123 874 2.166

13 L'HORTA NORD 5 316 515 204 1.404 21 557 224 1.250 4.496

14 L'HORTA OEST 21 387 732 454 1.658 13 768 481 1.704 6.218

15 VALENCIA 81 2.216 2.958 2.680 7.334 69 1.613 9.271 5.475 31.697

16 L'HORTA SUD 1 12 209 391 183 788 20 389 274 1.006 3.273

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 13 1 81 111 42 245 12 102 166 349 1.122

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 1 48 57 37 234 20 119 121 353 990

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 1 25 36 5 58 6 74 12 86 303

20 LA RIBERA ALTA 11 346 353 223 1.234 100 680 317 2.373 5.637

21 LA RIBERA BAIXA 2 105 432 110 1.379 19 377 407 1.003 3.834

22 LA CANAL DE NAVARRES 9 44 18 34 5 41 45 441 637

23 LA COSTERA 2 27 122 71 289 8 184 74 376 1.153

24 LA VALL D'ALBAIDA 6 89 145 101 520 49 146 126 569 1.751

25 LA SAFOR 4 281 313 222 2.650 43 326 318 1.813 5.970

26 EL COMTAT 2 2 29 77 28 156 16 40 22 255 627

27 L'ALCOIA 14 72 135 143 396 7 191 234 522 1.714

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 2 56 93 59 163 10 206 101 185 875

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1 5 74 196 183 577 68 815 237 638 2.794

30 LA MARINA ALTA 12 189 286 229 2.365 30 253 141 1.243 4.748

31 LA MARINA BAIXA 6 404 418 348 3.406 19 273 111 1.525 6.510

32 L'ALACANTI 14 28 703 1.081 948 5.424 53 1.008 525 3.720 13.504

33 EL BAIX VINALOPO 19 238 485 413 1.763 60 749 558 1.261 5.546

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 7 208 341 355 3.352 64 738 509 2.307 7.881

Total 33 272 7.231 10.938 8.513 43.718 965 11.539 15.477 36.389 135.075

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201107

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 7 222 229

02 L'ALT MAESTRAT 4 156 160

03 EL BAIX MAESTRAT 135 3.004 3.139

04 L'ALCALATEN 34 338 372

05 LA PLANA ALTA 634 7.569 8.203

06 LA PLANA BAIXA 220 3.762 3.982

07 EL ALTO PALANCIA 13 553 566

08 EL ALTO MIJARES 4 248 252

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 99 101

10 LOS SERRANOS 18 432 450

11 EL CAMP DE TURIA 223 3.952 4.175

12 EL CAMP DE MORVEDRE 131 2.035 2.166

13 L'HORTA NORD 243 4.253 4.496

14 L'HORTA OEST 552 5.666 6.218

15 VALENCIA 1.671 30.026 31.697

16 L'HORTA SUD 243 3.030 3.273

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 33 1.089 1.122

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 70 920 990

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 10 293 303

20 LA RIBERA ALTA 306 5.331 5.637

21 LA RIBERA BAIXA 145 3.689 3.834

22 LA CANAL DE NAVARRES 25 612 637

23 LA COSTERA 61 1.092 1.153

24 LA VALL D'ALBAIDA 134 1.617 1.751

25 LA SAFOR 240 5.730 5.970

26 EL COMTAT 20 607 627

27 L'ALCOIA 182 1.532 1.714

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 83 792 875

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 260 2.534 2.794

30 LA MARINA ALTA 281 4.467 4.748

31 LA MARINA BAIXA 271 6.239 6.510

32 L'ALACANTI 781 12.723 13.504

33 EL BAIX VINALOPO 447 5.099 5.546

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 555 7.326 7.881

Total 8.038 127.037 135.075
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